
1 

 

Usnesení 

přijatá na 13. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 16. 12. 2020 

158/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
předsedkyní návrhové komise paní Mgr. Radomíru Jasenkovou. 

 
159/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava  

v o l í  
členy návrhové komise pana Ing. Marka Hanzla a pana Zdeňka Sosnu.   

160/13/2020  Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 13. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 16. 12. 
2020 tak, jak bylo předneseno paní starostkou.  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Informace o činnosti orgánů obce  
3. Rozpočet obce Doubrava na rok 2021 
4. Koupě pozemků od společnosti OKD, a.s. 
5. Prodej pozemku parc. č. 374, 375 a 376, všechny v k. ú. Doubrava u Orlové 
6. Prodej pozemků parc. č. 292, 293 a 294 v k. ú. Doubrava u Orlové – 

zveřejnění záměru 
7. Prodej pozemků parc. č. 3068 a 3070 v k. ú. Doubrava u Orlové – opětovné 

zveřejnění záměru 
8. Prodej pozemku parc. č. 3072/1, v k. ú. Doubrava u Orlové 
9. Darování podílu pozemku parc. č. 5058 v k.ú. Doubrava u Orlové   
10. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
11. Kulturní a společenské akce na rok 2021 
12. Plán práce zastupitelstva obce na rok 2021 
13. Organizační a různé 
14. Diskuse a závěr 

 
161/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava  

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o činnosti rady obce a výborů zastupitelstva obce. 

162/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava  
1 .  s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2021 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 34.664.000,-- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2021 ve výši 25.430.360,-- Kč, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 9.233.640,-- Kč. 

2 .  s t a n o v u j e  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly a paragrafy 
v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i výdajů, aniž by se 
změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné saldo hospodaření (§16, 
odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu rozpočtu 
příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda hospodaření 
(§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 



2 

 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň z příjmů 
právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové změně 
v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně výsledného salda 
hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.). 

163/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  s c h v a l u j e   

koupi pozemků parc. č. 3052/1, způsob využití ostatní plocha, o výměře 
274 m2, parc. č. 3051/4, způsob využití orná půda, o výměře 319 m2, parc. 
č. 3051/5, způsob využití ostatní plocha, o výměře 40 m2, parc. č. 3051/1, 
způsob využití orná půda, o výměře 801 m2, parc. č. 3062/1, způsob využití 
ostatní plocha, o výměře 430 m2, parc. č. 3062/2, způsob využití ostatní 
plocha, o výměře 48 m2, parc. č. 3063, způsob využití zahrada, o výměře 
599 m2,  všechny nacházející se v k. ú. Doubrava u Orlové, zapsány na listu 
vlastnictví č. 446 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, od společnosti OKD, a.s., IČ 05979277, se 
sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly, za kupní cenu 414.832,36 
Kč. 

2 .  p o v ě ř u j e   
starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na koupi pozemků parc. 
č. 3052/1, 3051/4, 3051/5, 3051/1, 3062/1, 3062/2 a 3063, všechny v k. ú. 
Doubrava u Orlové a podáním návrhu na vklad vlastnického práva 
příslušnému katastrálnímu úřadu podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí, dle předloženého materiálu. 

164/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 
n e s c h v a l u j e  
prodej pozemků parc. č. 374, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 369 m2, 
parc. č. 375, druh pozemku zahrada, o výměře 92 m2 a parc. č. 376, druh 
pozemku zahrada, o výměře 290 m2, všechny v k. ú. Doubrava u Orlové, které 
jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, panu ............................. 
a paní ..............................., oba bytem ............................................, za kupní 
cenu 232.810,- Kč, za podmínek prodeje obecních pozemků pro výstavbu 
rodinných domů v obci Doubrava, které byly schváleny usnesením 
Zastupitelstva obce Doubrava č. 245/15/2016 ze dne 12. 12. 2016, s výjimkou 
lhůty předložení stavebního povolení a termínu kolaudace stavby, dle 
předloženého materiálu.  

165/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 292, druh pozemku ostatní plocha, 
o výměře 366 m2, parc. č. 293, druh pozemku zahrada, o výměře 1876 m2, 
a parc. č. 294, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 168 m2, nacházející se 
v katastrálním území Doubrava u Orlové, které jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, dle předloženého materiálu. 

166/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  r u š í   

usnesení č.99/8/2019 schválené na 8. zasedání Zastupitelstva obce 
Doubrava dne 11. 12. 2019 

2 .  n e s c h v a l u j e   
zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 3068, druh pozemku orná 
půda, o výměře 1409 m2 a parc. č. 3070, druh pozemku trvalý travní porost, 
o výměře 57 m2, nacházející se v katastrálním území Doubrava u Orlové, 



3 

 

které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, dle předloženého 
materiálu. 

167/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 
n e s c h v a l u j e  
prodej pozemku parc. č. 3072/1, způsob využití orná půda, nacházející se 
v k. ú. Doubrava u Orlové, o výměře 1213 m2, který je zapsán na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná.  

168/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 

1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, bezúplatné přijetí daru  

- podílu 2/8 pozemku parc. č. 5058, vedený jako druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví p. 
..........................., bytem ........................................................................,   

2. uzavření darovací smlouvy mezi obcí Doubrava a osobou uvedenou v bodě 
1, dle předloženého materiálu, předmětem daru je podíl pozemku parc. 
č. 5058, v k. ú. Doubrava u Orlové. 

169/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého materiálu. 

 
170/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o kulturních a společenských akcích pořádaných obcí v roce 2021. 

171/13/2020 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2021 dle předloženého 
materiálu. 

 
 
V Doubravě dne 21. 12. 2020 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  
  


